
Strana 1 z 3 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí služeb informačních systémů 

 

uzavřené dne 9. 5. 2013 dle § 262 a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve platném znění (dále jen „smlouva“) mezi 

 

1. Smluvní strany 

 

Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem Fakulty informatiky 

Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČO:   00216224 

DIČ:   CZ00216224 

Veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 

znění, 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 

zastoupená: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

IČO:   68407700 

DIČ:   CZ68407700 

Veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 

znění, 

dále jen „zadavatel”. 

 

Preambule 

 

S odkazem na § 3028 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, smluvní strany tímto dodatkem ujednávají, že ode dne podpisu tohoto dodatku se 

jejich práva a povinnosti vzniklé výše uvedenou smlouvou a jejími dodatky budou řídit 

tímto zákonem. 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Tento dodatek sjednává rozšíření poskytovaných služeb dle smlouvy ve znění 

dodatku č. 1 na všechny součásti Českého vysokého učení technického v Praze, 

z toho důvodu se upravují následující body smlouvy. 

2.2 Adresa sídla smluvní strany zadavatele se mění takto: 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 

2.3 Stávající bod 5.3 se mění takto: 

5.3 Data zadavatele jsou do systémů předávána hromadným importem dle 

postupů uvedených v systémech. Za jejich správnost zodpovídá zadavatel. 

Zadavatel je oprávněn předávat do systémů pouze vlastní data. Tato data je 

zadavatel oprávněn předávat do systémů maximálně ze dvou systémů. 

2.4 Do článku 6. Platební a cenové podmínky se přidává nový bod 6.1, číslování bodů 

6.1 – 6.11 se v návaznosti na vložený bod posouvá: 

6.1 XXXXXX 

2.5 Stávající body 6.1, 6.2, 6.4, 6.5, 6.8 a 6.9, po změně číslování 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 

6.9 a 6.10 se mění takto: 

6.2 XXXXXX 



Strana 2 z 3 

6.3 Částka dle článku 6.2 bude každoročně placena ve dvou rovnoměrných 

splátkách. Datem zdanitelného plnění je 30. červen za období leden až červen 

a 15. prosinec za období červenec až prosinec. 

6.5 XXXXXX 

6.6 K částkám uvedeným v článcích 6.1, 6.2, 6,4, 6.5 a 6.9 bude připočteno DPH 

dle platných předpisů. 

6.9 XXXXXX 

6.10 Pro případ prodlení zadavatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté ceny dle článku 6.1, 

6.2, 6,4, 6.5 a 6.9 za každý den prodlení. 

2.6 Do článku 7. Závěrečná ustanovení se přidává nový bod 7.2, číslování bodů 

7.2 - 7.9 se v návaznosti na vložený bod posouvá: 

7.2 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 

Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, 

smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním, stejně jako s uveřejněním 

případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 

nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv České republiky. 

V takovém případě uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel. Poskytovatel 

prohlašuje, že cena plnění je jeho obchodním tajemstvím a z tohoto důvodu ji 

v případě nutnosti zveřejnění smlouvy v registru smluv neuveřejní. Jde 

o články 6.1, 6.2, 6.4, 6.5 a 6.9 této smlouvy, Přílohu č. 2 a metadata 

informací o ceně. Smluvní strany se zavazují informace tvořící obchodní 

tajemství dostatečně chránit, aby bylo zajištěno jejich utajení vůči třetím 

stranám. 

2.7  Stávající bod 7.3, po změně číslování 7.4, se mění takto: 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti související s plněním smlouvy 

neprozradí žádné třetí straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost 

plyne z obecně závazných předpisů, nebo při prokazatelném souhlasu druhé 

strany. Toto ustanovení stejně jako ochrana obchodního tajemství v článku 6. 

nejsou dotčeny ukončením účinnosti smlouvy a jsou platné i po dobu 5 let po 

skončení účinnosti smlouvy. 

2.8 Stávající bod 7.5.1, po změně číslování 7.6.1, se mění takto:  

7.6.1 Příloha č. 1 popisuje nastavení systému Theses. Lze ji po dobu účinnosti této 

smlouvy opakovaně měnit. Nový obsah Přílohy č. 1 nastavuje na žádost 

zadavatele poskytovatel v aplikaci Konfigurátor v Theses, následně se vytiskne 

záznam o konfiguraci a tento se po podpisu stane novou Přílohou č. 1. Za 

přenesení požadované konfigurace z Přílohy č. 1 do Theses je odpovědný 

poskytovatel. Poskytovatel je povinen změněnou konfiguraci do Theses zavést 

do tří týdnů od podpisu oběma smluvními stranami a doručení poskytovateli. 

Přílohu č. 1 je možné měnit ve smyslu bodu 7.7 smlouvy.  

2.9 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.  

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Součástí dodatku jsou nové Přílohy č. 1 a č. 2. 

3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

3.3 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě o poskytnutí služeb 

přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi 



Strana 3 z 3 

smluvními stranami a nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Praze dne …………………………………………… 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.  

za zadavatele 

 

 

 

Pro interní potřeby ČVUT: 

S uzavřením smlouvy souhlasím 

 

................................................ 

doc. Dr. Ing. Gabriela Achtenová 

prorektorka pro studium a studijní 

záležitosti 

V Brně dne …………………………….………………. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

za poskytovatele 

 

 

 

 



Příloha 1

České vysoké učení technické v Praze

Výrok 1: Metadata předávaná do systému Theses se zpřístupňují

Nastavením regulujete způsob zpřístupňování údajů o pracích (takzvaných metadat) zave-
dených do systému Theses, tj. údajů typu: název práce, autor, předmětový popis, abstrakt,
vedoucí, oponent, studijní program a obor, škola...

Není-li vybráno žádné nastavení, budou metadata dostupná jen správcům majícím právo
’th_data_manager’ na školu/fakultu, jíž údaje patří.

Předpokládá se, že metadata budou školy zveřejňovat v plném rozsahu, tzn. ’světu’.

Metadata předávaná do systému Theses se zpřístupňují

• [ANO] světu1 neomezeně

• [ne] všem autentizovaným2

• [ne] autentizovaným zaměstnancům ze stejné školy/fakulty3

• [ne] autentizovaným studentům ze stejné školy/fakulty4

Výrok 2: Plné texty prací se zpřístupňují

Nastavením regulujete způsob zpřístupňování plných textů závěrečných prací zavedených
do systému Theses.

Není-li vybráno žádné nastavení, budou plné texty dostupné jen správcům majícím právo
’th_data_manager’ na školu/fakultu, jíž plné texty patří.

Plné texty prací se zpřístupňují

• [ne] světu1

• [ne] všem autentizovaným2

• [ne] všem autentizovaným zaměstnancům ze všech zapojených škol5

• [ANO] autentizovaným zaměstnancům ze stejné školy/fakulty3 neomezeně

• [ne] autentizovaným studentům ze stejné školy/fakulty4

Výrok 3: Vyhledávání v plných textech prací se povoluje/nepovoluje světu
Výrok nastavuje možnost fulltextově vyhledávat i v plných textech, které nejsou zveřejněny
(nejde o hledání podobných souborů / plagiátů). Lze tedy povolovat pouze v případě, že plné
texty se nezveřejňují světu a metadata se zveřejňují světu.

Pokud nemají neautentizovaní uživatelé ze světa právo plné texty číst, lze jim tímto výro-
kem povolit hledání v plných textech. K vyhledanému vzorku se však poskytnou pouze údaje
o práci (metadata), nikoli plný text práce. Je třeba upozornit na riziko: opakovaným hledáním
lze vhodným použitím vyhledávaných slov zjistit, co je v textu práce, byť práci není povoleno
číst.

Vyhledávání v plných textech prací je vždy povoleno těm, kteří mají právo plné texty číst. Vy-
hledávání v plných textech prací nelze vypnout, pokud je povoleno čtení plných textů světu.

Vyhledávání v plných textech prací se povoluje/nepovoluje světu

• [ANO] povoluje světu neomezeně

1



Vysvětlivky:

1 - světu: Zveřejňuje se celému Internetu vč. vyhledávačů typu Google. Zahrnuje i mož-
nosti uvedené v 2, 3, 4, 5.

2 - všem autentizovaným: Zpřístupňuje se všem uživatelům, kteří se autentizovali do
systému Theses. Zahrnuje i možnosti uvedené v 3, 4, 5.

3 - autentizovaným zaměstnancům ze stejné školy/fakulty: Zpřístupňuje se všem
uživatelům, kteří se autentizovali do systému Theses, mají zařazení zaměstnanec a patří na
stejnou školu/fakultu, ze které je závěrečná práce.

4 - autentizovaným studentům ze stejné školy/fakulty: Zpřístupňuje se všem uživa-
telům, kteří se autentizovali do systému Theses, mají zařazení student a patří na stejnou
školu/fakultu, ze které je závěrečná práce.

5 - všem autentizovaným zaměstnancům ze všech zapojených škol: Zpřístupňuje
se všem uživatelům, kteří se autentizovali do systému Theses a mají zařazení zaměstnanec.
Zahrnuje i možnost uvedenou v 3.

Podpisy smluvních stran:

V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.

za zadavatele

V Brně dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.

za poskytovatele

2


